
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 458 del 27/08/2024    

Repertorio Generale n. 1354  del 27/08/2024 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "AIAS ONLUS" 
PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI AIUTO DOMESTICO PER LE PERSONE CON 
DISABILITÀ GRAVE DEL COMUNE DI  TAORMINA TRAMITE LA FORNITURA DI 
VOUCHER MEDIANTE L'UTILIZZO DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO DEGLI 
ENTI FORNITORI. ANNO 2024 - CIG:B29CE9F6B8. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 458 del 27/08/2024   

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "AIAS ONLUS" 
PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI AIUTO DOMESTICO PER LE PERSONE CON 
DISABILITÀ GRAVE  DEL COMUNE DI  TAORMINA TRAMITE  LA FORNITURA DI 
VOUCHER MEDIANTE L'UTILIZZO DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO DEGLI 
ENTI FORNITORI. ANNO 2024 - CIG:B29CE9F6B8. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che 
 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  09/12/2023  è  stato  approvato  il  

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 di cui agli artt. 151 e 170 del 
Dlgs n. 267/2000;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di previzione per gli esercizi 2024 – 2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 D.Lgs. n. 118/2011 
e.s.m.i.;

 con Deliberazione di G.C. n. 339 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 27/02/2024 è stata apportata variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000;

 con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.16  del  08/04/2024  è  stata  approvata  la 
variazione  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026,  esercizio  finanziario  2024, 
Art.175 del D.Lgs n.267/2000;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 15/04/2024 è stata approvata la variazione 
al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000;

 con Deliberazione n. 27 del 22/07/2024, è stata approvata apposita variazione di Bilancio.

CONSIDERATO  che con Determina Dirigenziale  n.  412 del  12/08/2024 è stata  impegnata, in 
favore dell’Associazione “AIAS Onlus”.  con sede in  via  Santa Filomena, 23 Taormina (ME)  – 
P.IVA 01949830838, la somma di €  47.399,73 (esente IVA ), con imputazione  alla Missione 12, 
Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207115, Imp. di spesa n. 977/2024 
del  Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, necessaria a garantire il Servizio 
di aiuto domestico per n. 14 disabili gravi, residenti nel Comune di Taormina;

copia informatica per consultazione



VISTI:
il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto:

1. di liquidare, in favore dell’Associazione “AIAS Onlus”. con sede in via Santa Filomena, 23 
Taormina (ME) – P.IVA 01949830838, la somma di € 47.399,73 (esente IVA ) per la fattura 
elettronica n. 134 del 22/08/2024, con imputazione alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, 
Macroaggregato  3  Capitolo  12071.03.01207115,  del   Bilancio  di  previsione  2024-2026, 
esercizio finanziario 2024, necessaria a garantire il Servizio di aiuto domestico per n.  14 
disabili gravi, residenti nel Comune di Taormina e frazioni, per mesi sei;

2. di  dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale  n°412 del  
12/08/2024, l’impegno di spesa n° 977/2024, esercizio finanziario 2024, con imputazione 
alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 12071.03.01207115 
del bilancio 2024/2026;

3. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento  di  €  47.399,73  (esente  IVA)  all’Associazione.”AIAS”  –  P.I.01949830838  ed 
accreditare sul  (bonifico) Banca di Credito Coop. Di Pachino – AG di Taormina – IBAN 
come indicato in fattura previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 458 del 27/08/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "AIAS ONLUS" PER 
L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI AIUTO DOMESTICO PER LE PERSONE CON 
DISABILITÀ GRAVE DEL COMUNE DI TAORMINA TRAMITE LA FORNITURA 
DI VOUCHER MEDIANTE L'UTILIZZO DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO 
DEGLI ENTI FORNITORI. ANNO 2024 - CIG:B29CE9F6B8 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 27/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


